276 Cap. vn. s. vlt. in fine de sacra vngio-
ne, vbi de historiæ illius, seu misterij expli-
catu, multa glosa, Io. Andr. & alii, & ex eis
Aug. Barbola in collect. nu. 14. At videndum
Innocentius III. lib. 1. de myster. Missæ. c. 62.
D. Thom. in 4. dist. 24. q. 2. art. 9. & post eos
Joseph. Vicecomes de Missæ apparatu lib. 3.
c. 42. arquæ alij pro cordonide iam pag. 88.

277 Daudicā sententia est psal. 52. Virgi-
na, & baculus tuus ipsa me consolata sunt. Cui
exponendæ Magnus, & in moralibus Mag-
nus Gregorius; Virga etenim pertinet ad vir-
gaculo sustentamur: si ergo est distractio virginis
feriat, sit & consolatio baculi quia sustentat. Vide
apud Gratianum in cap. disciplina 9. vers.
Hinc etiam 45. distin. Bernard. de amato
ne ad illud Euangelij; Ecce nos reliquimus
omnia; Ita post multas Vergas, inquit, tua, & ba-
culus tuus, ipsa me consolata sunt. Habet enim
virgam, sed habet etiam baculum, & hac consola-
tio est, quod is qui verga cæditur, baculum sustentetur
aut certe portat Pastor vergam, & baculum, illam
Quibus, illum Lupo; Et deinceps.

ne, e quinci perciò significare,
La sua forma è curua nel
principio, per condurre, ret-
ta nel mezo, per non torcere;
e nel fine acuta, per ferire e
diuidere la Pecorella che si
precipita, (affinche non ro-
uinino col suo esempio le ri-
manenti.) cui non ha potuto
ridurre il sibilo amoroso del
Pastore, è l'amor della Greg-
ge, come scrisse il Pontefice
Innocenzo Terzo. (278)

Così lo spera il Rè Catho-
lico dal SANTO, GIVSTO,
E APOSTOLICO Zelo, c.
Officio della Santità Vostra,
e chi scriue la presente su-
plica.

278 Innocentius III. lib.1. mister. Miss. c.62. Quod autem, inquit, baculus est acutus in fine, rectus in medio, retortus, seu recurvus in summo, designat quod Pontifex debet pungere pigros, regere debiles, colligere vagos, quod uno catinile verificator quidam expressit: Collige su- stenta, stimula, vaga, morbida, lenta, siue, ut cœt apud Hogan. Menard. in notis ad Sacramē- tarium Gregorij, pag. 301. vbi de benedi- cione baculi, Quo malasternantur, quo semper recta regantur; exuniè Honorius Augultodunensis lib.1. Geminæ animi, c.218. Baculum ergo Pontifices portant, ut infirmos in fide per do- gminam erigant, virgam baulant, ut per potestate inquietos corrigant: que virga, vel baculus est re- curvus, ut aberrantes à grege, docendo ad peniten- tiam trahat: in extremo est ACVIVS VT RE- BELLES EXCOMMUNICANDO RE- TRV DAT, hereticos VELVT LVPOS AB OVILI CHRISTI, potestatiue exterreat. Ple- raque ad rem de pastoralis baculi origine, si- gnificatione, & vsu, post ritualia prisca, & rationalia de diuinis officijs, Io. Steph. Du- rant. de ritib. Eccl. lib.2.c.9:n.38& seqq. Iul. Cœl. Buleng. de vestitu Pontif. lib.1.c.32. Io- seph Vice com. de Miss. apparat. d. lib.3.c.41. & seq. Nouarin. Schediasm. sacr. proph. c.28. Petr. Greg. lib.15. Syntag. c.12.nu.38. Franc. Hallier de sacris elect. 2.par. sect. 8. cap. 9. art. 4.s.2.